
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Быковская средняя школа №3»

Быковского муниципального района Волгоградской области

ПРИКАЗ

№ 542 о\д

от 31.08.2023 г р.п.Быково

Об организации образовательного процесса 
на период проведения капитального ремонта 
помещений здания МКОУ «Быковская СШ №3»

Руководствуясь постановлением Правительства РФ от 24.12.2021г. № 2463 «О 
внесении изменений в государственную программу Развитие образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
I .Приостановить образовательный процесс в здании МКОУ «Быковская СШ №3» по 
адресу ул.Щербакова, 3 с 28 марта 2024г. до 31 мая 2025 г.
2.Организовать образовательный процесс в соответствии с санитарными правилами СП 
2.4.3648-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» с 8 апреля 2024 года временно в 
помещении здания МКОУ «Быковская СШ №1» по адресу ул.Мира 23А.
3.Силаевой Н.Н., завхозу подготовить помещения для ведения безопасного качественного 
и комфортного образовательного процесса на период проведения капитального ремонта с 
целью их оснащения основными средствами и материальными запасами, на 1 этаже 
разместить учебные кабинеты начальных классов 3-4 классы, на 2 этаже- учебные 
кабинеты разместить 1-2 классы, 7-8, 10 классы. На 3 этаже учебные кабинеты. 9, 11, 5-6 
классы уроки физической культуры проводить в осеннее-весенний период на спортиной 
площадке, в зимний период 1 смена в холле 1 этаж, во 2 смене в спортивном зале.
4.Лукониной С.С., методисту по воспитательной работе обеспечить реализацию 
Программы воспитания в полном объеме, составить график дежурства учителей, 
дежурство классов. Закрепить классных руководителей за учебными кабинетами.
Дудиной Е.Н., методисту по учебной работе обеспечить реализацию в полном объеме 
образовательных программ начального, общего, среднего образования.
5.Возложить ответстивенность на учителей- предметников, классных руководителей за 
сохранность учебных кабинетов.
6.Классным руководителям уведомить родителей о начале проведения капитального 
ремонта и временной организации образовательного процесса в здании МКОУ 
«Быковская СШ №1».
7.Учебные занятия проводить 1 смена с 8.00ч. -  1, 5, 9, 10, 11 классы, 2 смена с 14.00 ч.
8.Мусахаеву О.У., учителю обеспечить пропускной режим в здании МКОУ «Быковская 
СШ №1», взять под личный контроль выполнение мероприятий по обеспечению 
безопасности антитеррористической здания.
9.Дущенко А.А, водителю автобуса разработать график подвоза обучающихся.
10.Силаевой Н.Н., завхозу разработать график питания обучающихся.
II .Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/
Директор МКОУ «Быковская СШ №3» 
С приказом ознакомлен:

Л.А. Афанасьева


